
バス停名 ① ② バス停名 時刻

運行日 平日＋土曜 平日 運行日 平日＋土曜

アイノピア入口 7:30 8:30 メルキュール鳥取大山横 7:25
藍野 7:30 8:30 ロイヤルリゾート上 7:26

大山ヒルズ前 7:31 8:31 ロイヤルリゾート中央 7:26
ペンション村 7:31 8:31 ロイヤルリゾート入口 7:27

小林 7:34 8:34 下槙原 7:33
藍野入口 7:35 8:35 半川 7:34

ガーデンプレイス 7:37 8:37 須村 7:38
スポーツ公園上入口 7:37 8:37 須村下 7:39

丸山 7:38 8:38 真野別れ 7:42
丸山下 7:39 8:39 駐在所前 7:43

スポーツ公園下入口 7:39 8:39 番原入口 7:44
大原 7:40 8:40 原入口 7:45

大原神社前 7:40 8:40 久古公園前 7:45
真野別れ 7:41 8:41 福原上 7:46
駐在所前 7:42 8:42 福原下 7:47
番原入口 7:43 8:43 大山パーキング入口 7:48
原入口 7:44 8:44 伯耆ニュータウン入口 7:50
久古 7:45 8:45 押口入口 7:51

口別所 7:47 8:47 伯耆町役場前下り㋪ 7:52
八郷入口 7:48 8:48 町民グランド 7:54
岸本㋪ 7:49 8:49 岸本駅前 7:58

伯耆町役場前下り㋪ 7:50 8:50
町民グランド 7:52

岸本駅前 7:56
大寺㋪ バス停名 時刻

殿河内㋪ 運行日 平日

パルプラスオン 林ヶ原 7:25
清山 7:33

清山団地 7:35
伯耆町役場前下り㋪ 7:40

バス停名 時刻 町民グランド 7:42
運行日 平日＋土曜 伯耆町役場前上り㋪ 7:45

溝口駅前 7:43 口別所 7:49
小野 7:48 清山団地 7:51

小町上 7:50 久古 7:54
長者原 7:58 久古公園前 7:55
岩屋谷 8:00 福原上 7:56
坂長 8:02 JA八郷支所 7:57

保育所前 8:03 番原入口 8:00
大寺（県道） 8:06 真野別れ 8:03
町民グランド 8:10

岸本駅前 8:14
（スクールバス：金屋谷線からの続き）

小野・小町・坂長線

8:55
～

9:05

林ヶ原線・八郷小学校便※１

八郷線 ロイヤル線

登校便

※１ 八郷小学校が休み

の 時は、口別所か

ら真野別れ区間は

運行し ません。

スクールバス時刻表（岸本地区）
（令和７年４月１日改正）

※ 一般の方が利用される際、

時刻欄の枠が太線のバス

停で乗車される場合は、予

約の必要はありません。

※ 網掛してあるバス停欄のバス停には、停車しません。

※ 時刻欄の枠が一本線のバ

ス停は、下車専用バス停で

すので、下車希望がない場

合は停車しません。



バス停名 ① ②※２ バス停名 ① ② バス停名 ① ②

予約締切 14:00 14:00 予約締切 14:00 14:00 町民グランド 17:15 18:25
丸山 15:10 16:10 パルプラスオン 14:55 15:55 岸本駅前 17:18 18:28

丸山下 15:11 16:11 殿河内㋪ 14:56 15:56 伯耆町役場前上り㋪ 17:20 18:30
スポーツ公園下入口 15:11 16:11 大寺㋪ 14:57 15:57 岸本㋪

大原 15:12 16:12 町民グランド 15:00 16:00 口別所
大原神社前 15:13 16:13 伯耆町役場前上り㋪ 15:03 16:03 久古
真野別れ 15:15 16:15 口別所 原入口
駐在所前 福原下 番原入口
番原入口 福原上 駐在所前

JA八郷支所 久古公園前 真野別れ
福原上 久古 大原神社前
福原下 原入口 大原

久古公園前 番原入口 スポーツ公園下入口

原入口 駐在所前 丸山下
久古 八郷小学校 15:15 16:15※４ 丸山

清山団地 真野別れ 小林
口別所 大原神社前 藍野入口
岸本㋪ 大原 アイノピア

伯耆町役場前上り㋪ スポーツ公園下入口 アイノピア入口
岸本駅前 下車専用 下車専用 丸山下 藍野

丸山 大山ヒルズ前
スポーツ公園上入口 ペンション村
ガーデンプレイス

小林
藍野入口
アイノピア バス停名 ① ②

バス停名 ①※３ ②※３ アイノピア入口 町民グランド 17:15 18:25
町民グランド 15:20 16:20 藍野 岸本駅前 17:18 18:28

岸本㋪ 大山ヒルズ前 伯耆町役場前上り㋪ 17:20 18:30
八郷入口㋪ ペンション村 押口入口
三軒茶屋 メルキュール鳥取大山横 伯耆ニュータウン入口

清山団地 ロイヤルリゾート上 大山パーキング入口

清山 ロイヤルリゾート中央 福原下
林ヶ原 ロイヤルリゾート入口 福原上

溝口駅前 半川 久古公園前
下槙原 真野別れ
須村 須村下

須村下 須村
大山パーキング入口 半川
伯耆ﾆｭｰﾀｳﾝ入口 下槙原

岸本駅前 下車専用 下車専用 メルキュール鳥取大山横

バス停名 ① ② ロイヤルリゾート上
岸本駅前 15:15 16:15 ロイヤルリゾート中央

町民グランド 15:20 16:20 ロイヤルリゾート入口

大寺㋪ 15:23 16:23
殿河内（町道） 15:25 16:25
パルプラスオン 15:26 16:26

保育所前 バス停名 ① ②

坂長 町民グランド 17:15 18:25
岩屋谷 大寺㋪
長者原 長者原   ※ 一般の方が利用される際、時

小町上 岩屋谷       刻欄の枠が二重線のバス停で

小野 坂長       乗車される場合は、当日の14

溝口駅前 保育所前       時までに配車センターにご予

八郷入口㋪       約ください。
  ※ 一般の方が利用される際、時 三軒茶屋
　　 刻欄の枠が太線のバス停で乗 清山団地   ※ 時刻欄の枠が一本線のバス停
　 　車される場合は、予約の必要 清山       は、下車専用バス停ですの
　 　はありません。 林ヶ原       で、下車希望がない場合は停

小野       車しません。

小町上

岸本中学校フリー（坂長・林ヶ原方面）

林ヶ原線

下
車
専
用

下
車
専
用

下
車
専
用

下
車
専
用

長者原・小野線

下
車
専
用

下
車
専
用

15:10頃 16:10頃

15:30頃 16:30頃

15:50頃 16:50頃

岸本中学校線
(ロイヤル方面)　※５

下
車
専
用

下
車
専
用

八郷下り線（岸本方面）
岸本中学校線

(アイノピア方面)　※５

下
車
専
用

下
車
専
用

八郷上り線（大山方面）

15:20頃 16:20頃

下校便

※２ 八郷小学校の都合により、

運休となる場合があります。

※３ 岸本小学校の都合により、

運休となる場合があります。

※５ 岸本中学校が休みの時

など、町民グランドに停

車せず、岸本駅前から運

行する場合があります。

※４ 水曜日は八郷小学校には

停車しません。


